後期が始まり、中学校生活も残すところ半年ほどとなっています。後期の学級組織決めでは、積

極的に学級の役員や係に立候補する姿が見られました。これから自分自身の進路決定に向けて大詰

めを迎えていくことになりますが、自分の過ごす学級・学年・学校がより良いものになるために頑

張ってほしいと思います。

また、10月 25日に文化発表会が予定されています。３年生にとっては、最後の合唱コンクールで

あり、最後の学校全体で取り組む行事です。最高の歌声がアリーナに響く本番当日を楽しみにして

います！

～後期の学級役員のみなさんです～

 クラス・発表曲 指 揮 者 伴 奏 者 合唱リーダー

１ 1組 心の瞳 笹田 理人 日下 実優 木谷 乃愛

２ ５組 春に 山本 一稀 竹川 碧音 川端 姫華

３ ２組 モルダウ 石西 佑生 北村 日瑚 北濱 歌桜

４ ３組 時の旅人 小嶋 慶互 大久保 舞 福島 逢生

５ ４組 手紙～拝啓 十五の君へ～ 岸  絢音 大和 凜音 橘  清乃

 会   長 副 会 長 書      記

１組 脇本 隼輔 西出 ふく 酒谷 蒼空 坂尻 心美

２組 坂井 智生 北濱 歌桜 亀井 啓吾 山岸 春乃

３組 小嶋 慶互 駒井 希 山内 蒼斗 坪内 京香

４組 石原 友菜 東 恭丞 飯髙 翔太 北川 百華

５組 森 瑛太郎 中村 莉緒 加藤 舜也 竹川 碧音

金沢市立清泉中学校

３年学年だより

2024.10.21
7号

～今後の予定～

11月 １日（金） 三者懇談保護者案内配布     ２５日（月） ２学期期末テスト（６限・保体）

６日（水） 第 1回統一テスト（国理英社数）   ２６日（火） ２学期期末テスト（英国社数理）

７日（木） 確認テスト【数学】          ２７日（水） 三者懇談予定配布

８日（金） 授業参観、スクールフォーラム   ２８日（木） 全校朝礼

   １２日（火） 三者懇談希望調査提出締め切り

    １３日（水） 避難訓練、生徒議会

１５日（木） 進路説明会、数学検定

２１日（木） 確認テスト【理科】

～寺子屋実施日～

11月５日（火）、７日（木）

   14日（木）、21日（木）

中学校最後の遠足は、野々市中央公園に行ってきました。

車だとそれほどでもない距離が、歩くとかなり長く感じましたね。

９月末にも関わらずかなり暑い日でしたが、道中クラスメイトと励まし合いながら、みんな笑顔で

ゴールの清泉中学校まで帰ってきました。

～運動会の思い出プレイバック～

今回が中学校最初で最後の徒歩遠足で、歩く前はマ

イナスな気持ちだったけど、歩くとそれはそれで楽

しかった。運動会からあまり時間も経っていないが、

学年レクリエーションでより一層クラスの仲が深ま

った気がした。これからの行事もクラス皆で協力し

て頑張っていきたい。     （４組 宮田芽依）

遠足では皆で喋りながら歩いたり、一緒にお弁当を食べ

たり、レクリエーションをしたりしてとても楽しかった

です。また、この遠足で交通ルールの見直しや、リーダ

ーを中心とする集団行動を学ぶことができました。

（５組 川端姫華）

目的地に行くときと帰るときが一番大変だったけど、友

達と喋りながら、遊びながら歩けたので楽しかったで

す。帰るとき、疲れている人のリュックを持ってあげて

いる人がいて、仲間と助け合う気持ちを学ぶことができ

ました。相手を優先することを学校生活で生かしたいで

す。じゃんけんトレインや借り人競争では、クラスで団

結して戦うことができたので絆も深まったと思うし、皆

笑顔だったので良かったです！  （１組 胡桃梨那）

クラスや学年全員で行ったレクリエーションや、フ

リータイムのときに思いっきり遊んでめちゃくちゃ

楽しかった。みんなで声をかけながら団結したり、

行動したりすることが残り少しの中学校生活の中で

も生かせそうだなと思った。親睦を深めたいときに

遠足でやったことをヒントにしていきたい。

（２組 岩田伊織）

遠足でただ歩くだけでなく友達としりとりをしたり、

会話したり楽しく歩けてよかった。

レクリエーションでしたじゃんけんトレインで優勝し

たり、クラス対抗借り物競争で１位をとったりしてと

ても楽しめた。        （３組 横川佳祐）